[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente para que seja melhorada e modernizada a iluminação do “Portal Clemente Rici”.

JUSTIFICATIVA

	Estes subscritores foram interpelados por diversos munícipes com a reclamação sobre a iluminação do portal de entrada da cidade, que leva o nome de “Clemente Rici”.

	Realmente, depois das obras de reconstrução do portal, a iluminação ainda continua antiga e precária, necessitando de uma modernização e melhoria.

	Novamente destacamos que somos uma estância turística e nesse sentido é imperioso que as entradas da cidade, em especial o Portal que é a principal, é importante que seja bem iluminada, e esteticamente moderna e bonita.

	Diante disso, prezando pela melhoria da iluminação de nossas praças públicas, bem como a infraestrutura turística, pedimos o atendimento deste APELO com brevidade.

	Sala das Sessões, em 07 de março de 2023.

Os Vereadores

[bookmark: _GoBack]
JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA     ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN
image1.png
PROTOCOLO 282/2023 - 08/03/2023 13:59 - LUCAS MORATS